
Usnesení Rady města Plzně  

 

 
Číslo RMP: 41 

Datum konání RMP: 24. 3. 2016                        Označení návrhu usnesení: EVID/4                         

 

 

 
Martin  Z r z a v e c k ý  Mgr. Martin  B a x a  

primátor města Plzně  zástupce primátora 
  

 

  Strana 1 ze 2 

 

 

 

 

č. 283 

 

 

I. B e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost Gymnázia Františka Křižíka a základní školy, s. r. o., Sokolovská 54, o uzavření 

dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 2005/003557 ze dne 9. 12. 2005 ve znění dodatků č. 1 – 6 

ve smyslu doplnění ujednání o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci k žádosti o granty či 

dotace pro investiční akce v předmětu výpůjčky.  

 

II. S c h v a l u j e 

 

uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o výpůjčce č. 2005/003557 ze dne 9. 12. 2005 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 23. 6. 2006, dodatku č. 2 ze dne 21. 6. 2007, dodatku č. 3 ze dne 

27. 8. 2008, dodatku č. 4 ze dne 3. 7. 2009, dodatku č. 5 ze dne 7. 2. 2011 a dodatku č. 6 ze 

dne 25. 6. 2014, uzavřené s Gymnáziem Františka Křižíka a základní školou, s. r. o., IČ 

25209957, se sídlem Sokolovská 1165/54, Bolevec, 323 00 Plzeň, z důvodu: 

 

1. Změny výkonu práv půjčitele tak, že v článku č. 15 se ruší původní text: 

 

„Výkonem práv půjčitele plynoucích z této smlouvy, vyjma výzvy k vrácení nemovitostí a 

odstoupení od smlouvy a vyjma úkonů svěřených zákonem nebo Statutem města Plzně 

Radě nebo Zastupitelstvu města Plzně, pověřuje půjčitel Správu infrastruktury města Plzně, 

Palackého nám. 6, Plzeň, IČO 49774107, eventuálně jiný nástupnický právní subjekt.“ 

 

a nahrazuje se textem: 

 

„Výkonem práv půjčitele v případě souhlasu s realizací grantů a dotací v předmětu 

výpůjčky, při níž nedochází k zásahu do stavebních konstrukcí předmětu výpůjčky a není 

požadována ze strany donátora záruka půjčitele, je pověřen bytový odbor MMP. 

 

Kontrolu plnění účelu výpůjčky a povinností vypůjčitele vyplývajících ze smlouvy o 

výpůjčce provádí po dobu trvání výpůjčky správce nemovitostí, tj. Obytná zóna Sylván, 

a. s., Palackého nám. 6, Plzeň, eventuálně jiný nástupnický právní subjekt.“ 

 

2. Změny doby přenechání části vypůjčených prostor do bezplatného či úplatného užívání 

tak, že v článku č. 7 se ruší následující text: 

 

 



Usnesení Rady města Plzně  

 

 
Číslo RMP: 41 

Datum konání RMP: 24. 3. 2016                        Označení návrhu usnesení: EVID/4                         

 

 

 
Martin  Z r z a v e c k ý  Mgr. Martin  B a x a  

primátor města Plzně  zástupce primátora 
  

 

  Strana 2 ze 2 

 

Pokračování usn. č. 283 

 

„Vypůjčitel je oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat do bezplatného či 

úplatného užívání část vypůjčených nebytových prostor, které neslouží celý den nebo 

týden školským účelům, jiným právnickým osobám k užívání pro sportovní, kulturní, 

vzdělávací a zdravotnickou činnost, nejdéle na dobu 10 měsíců (školní rok). Dále je 

oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele uzavírat nájemní smlouvy na umístění 

nápojových automatů ve vypůjčeném objektu. V ostatních případech může být nájemní 

smlouva uzavřena jen po předchozím písemném souhlasu půjčitele.“ 

 

a nahrazuje se textem: 

 

„Vypůjčitel je oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat do bezplatného či 

úplatného užívání část vypůjčených nebytových prostor, které neslouží celý den nebo 

týden školským účelům, jiným právnickým osobám k užívání pro sportovní, kulturní, 

vzdělávací a zdravotnickou činnost. Je také oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele 

přenechat do bezplatného či úplatného užívání část vypůjčených nebytových prostor 

jinému školskému zařízení za účelem zajištění vlastní činnosti v souladu s účelem 

výpůjčky. Dále je oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele uzavírat nájemní smlouvy 

na umístění nápojových automatů ve vypůjčeném objektu. V ostatních případech může být 

smlouva na užívání části předmětu výpůjčky uzavřena jen po předchozím písemném 

souhlasu půjčitele.“ 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce ve znění dodatků č. 1 – 6 zůstávají beze změny. 

 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o výpůjčce ve znění dodatků č. 1 – 6 nabude účinnosti dnem podpisu 

té smluvní strany, která jej podepíše později. 

 

III. U k l á d á 

 

tajemníkovi MMP 

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení. 

Termín: 31. 7. 2016      Zodpovídá: Mgr. Radová, MBA 


